**មន្ត្រីនៃអគ្គនាយកដ្ឋានការងារ បានធ្វើការណែនាំតម្រង់ទិសដល់កម្មសិក្សាការី ដែលត្រូវ ចេញទៅធ្វើកម្មសិក្សា និងធ្វើការនៅប្រទេសថៃម៉ូន សរុបចំនួន ៩៧នាក់**

<https://www.facebook.com/> អគ្គនាយកដ្ឋានការងារ-General Department of Labour

នាថ្ងៃពហស្សត្តិ ១កើត ខែស្រាពណ៍ ឆ្នាំកុរ ឯកស័ក ព.ស. ២៥៦៣ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី១ ខែសីហា ឆ្នាំ២០១៩ នៅ សាលប្រជុំB នៃទីស្តីការក្រសួងការងារ និងបណ្តុះបណ្តាលវិជ្ជាជីវៈ មន្ត្រីនៃអគ្គនាយកដ្ឋានការងារ បានធ្វើការណែនាំ

តម្រង់ទិសដល់កម្មសិក្សាការី ដែលត្រូវចេញទៅធ្វើកម្មសិក្សា និងធ្វើការនៅប្រទេសជប៉ុន សរុបចំនួន ៩៧នាក់ (ស្រី ២០នាក់) និងក្រុមគ្រួសារកម្មសិក្សាការីសរុបចំនួន៤០នាក់។

**លោកអគ្គកុងស៊ុល ហ៊ិន សារឿន និងសហការី បានចូលជួបសម្តែងការគួរសម និងពិភាក្សាការងារជាមួយលោកប្រធានសាលាដំបូងខេត្តស៊ីសាកេត និងលោកស្រីប្រធានសាលាដំបូងកាន់ថាឡាក់**

<https://www.facebook.com/> ស្ថានអគ្គកុងស៊ុលកម្ពុជាប្រចាំខេត្តសាកែវ / 15-08-2019

សាលាដំបូងខេត្តស៊ីសាកេត, ថ្ងៃព្រហស្បតិ៍ 15កើត ខែស្រាពណ៍ ឆ្នាំកុរ ឯកស័ក ព.ស ២៥៦៣ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី 15 ខែសីហា ឆ្នាំ2019។ លោកអគ្គកុងស៊ុល ហ៊ិន សារឿន និងសហការី បានចូលជួបសម្តែងការគួរសម និងពិភាក្សាការងារជាមួយលោកប្រធានសាលាដំបូងខេត្តស៊ីសាកេត និងលោកស្រីប្រធានសាលាដំបូងកាន់ថាឡាក់ ដោយមានការអញ្ជើញចូលរួមពីសំណាក់លោកចៅក្រម ព្រះរាជអាជ្ញាអមសាលាដំបូងទាំងពីរ និងក្រុមមេធាវីថៃស្ម័គ្រចិត្តការពារក្តីជូនបងប្អូនប្រជាពលរដ្ឋខ្មែរចំនួន ៣រូប។

**ស្ថានទូតព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជាប្រចាំប្រទេសថៃ បានជួយសម្រួលផ្តល់សេវាដល់ជន
បង្កបង្កពលករខ្មែរ**

[https://www.facebook.com/](https://www.facebook.com/RoyalEmbassyofCambodiainBangkok) Royal Embassy of Cambodia in Bangkok 22-08-2019

នាថ្ងៃព្រហស្បតិ៍ ៧រោច ខែស្រាពណ៍ ឆ្នាំកុរ ឯកស័ក ព.ស ២៥៦៣ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី២២ ខែសីហា ឆ្នាំ២០១៩ ស្ថាន ទូតព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជាប្រចាំប្រទេសថៃ បានជួយសម្រួលផ្តល់សេវាដល់ជនបង្កបង្កពលករខ្មែរ ឱ្យទទួលបាននៅ ក្នុងថ្ងៃតែមួយតែម្តង ដើម្បីជួយកាត់បន្ថយការចំណាយក្នុងការធ្វើដំណើររបស់បងប្អូនពលករ និងចំនួនថ្ងៃដែលបងប្អូន ពលករត្រូវសុំច្បាប់ឈប់សម្រាកពីនិយោជក/ថៅកែ។

**មន្ត្រីស្ថានអគ្គកុងស៊ុលចូលរួមកិច្ចប្រជុំជាមួយអាជ្ញាធរពាក់ព័ន្ធស្តីពីការទូទាត់ប្រាក់សំណង
ជូនសាច់ញាតិពលករនេសាទខ្មែរ 2 នាក់**

<https://www.facebook.com> Consulate General in Sa Kaeo 28-08-2019

ថ្ងៃអង្គារ ១២រោច ខែស្រាពណ៍ ឆ្នាំកុរ ឯកស័ក ព.ស២៥៦៣ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី 27 ខែសីហា ឆ្នាំ2019។ មន្ត្រីស្ថានអគ្គកុងស៊ុលចូលរួមកិច្ចប្រជុំជាមួយអាជ្ញាធរពាក់ព័ន្ធ ស្តីពីការទូទាត់ប្រាក់សំណងជូនសាច់ញាតិពលករ នេសាទខ្មែរ 2 នាក់ដែលគ្រោះថ្នាក់ស្លាប់កាលពីថ្ងៃទី18 មិថុនា 2019 និងការប្រគល់ប្រាក់ឈ្នួលនៅសេសសល់ជូន ពលករខ្មែរម្នាក់។ មន្ត្រីស្ថានអគ្គកុងស៊ុល រួមមាន លោក ណុប